建 企 第  377 号

令和５年 11 月１日

県内建設関連企業 各位

                         山形県県土整備部長

令和５年度建設ＤＸ推進事業「山形県受注者向けＩＣＴ活用体験会」

の開催について（通知）

 本県の建設行政の推進に当たりましては、日ごろから格別の御協力を賜り感謝申し

上げます。

さて、標記の体験会ついて、（一社）山形県建設業協会と共催で開催いたします。本

体験会は、ＩＣＴ活用工事に係る３次元設計データの作成体験や実際に作成したデー

タを活用した外業の体験を予定しています。

つきましては、受講希望者について下記のとおり報告をお願いします。

記

１ 日  時 令和５年 11 月 24 日（金）11:00～15:30

２ 場  所 株式会社トプコンソキアポジショニングジャパン 白河トレーニングセンタ

       （福島県西白河郡西郷村大字小田倉字上野原 459－26）

３ 内  容 午前：講習（ＩＣＴ活用方法）、内業（３次元設計データ作成体験）

       午後：外業（現場にてＩＣＴ活用体験）

４ 対 象 者 山形県内の建設業就業者

５ 受講申込 令和５年 11 月 13 日（月）までに研修参加申込書（別紙２）により

下記担当まで報告をお願いします。

６ 留意事項

・申込者多数の場合は、参加者の調整をさせていただく場合があります。

   ・近隣に昼食を取れる場所がありませんので、主催側で昼食を準備します（１

食1,000円）。昼食を申し込む場合は、参加申込書の昼食欄を要としてください。

   ・受講料は一人当たり2,000円となります。後日納入通知書を送付予定です。

   ・この体験会では、山形県土木施工管理技士会の会員には CPDS 受講証明書

（3単位）の発行を予定しています。

   ・受講にあたっては、ヘルメット、長靴、雨具は各自で持参してください。

   ・雨天決行

担 当

 建設企画課 建設業ＤＸ担当 鈴木

 TEL：023-630-2772  FAX：023-630-2632

 E-Mail：suzukitaku@pref.yamagata.jp